[bookmark: _GoBack][image: Ремонтненский р-н- герб]
      РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 124
       28.04.2025 	                 с. Большое Ремонтное

«О внесении изменений в  бюджет  Калининского сельского поселения
 Ремонтненского района на 2025 год и плановый
 период 2026 и 2027 годов»

                Принято Собранием депутатов

1. Внести в решение от 27 декабря 2024 года № 117 «О бюджете Калининского сельского поселения Ремонтненского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

	1) в статье 1:
	а) в части 3:
приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) в статье 7:
а) части 1:
приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Собрания депутатов вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов-
глава Калининского сельского поселения

                             В.Г. Полоусов

Приложение 1
к решению Собрания депутатов от 28.04.2025 № 124
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов
«О бюджете Калининского сельского поселения Ремонтненского района
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Объем поступлений доходов бюджета Калининского сельского поселения
Ремонтненского района на 2025 год и  на плановый период 2026 и 2027 годов
                                                                                                                                     (тыс.рублей)
	Код
БК РФ
	Наименование статьи
доходов
	Сумма

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00  00000 00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 337,8
	2 388,1
	2 446,1

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	503,4
	523,5
	539,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	503,4
	523,5
	539,2

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	503,4
	523,5
	539,2

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход.
	1 151,1
	1 181,1
	1 223,1

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 151,1
	1 181,4
	1 223,1

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 151,1
	1 181,4
	1 223,1

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	609,3
	609,3
	609,3

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	127,1
	127,1
	127,1

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	127,1
	127,1
	127,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	482,2
	482,2
	482,2

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	12,8
	12,8
	12,8

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	12,8
	12,8
	12,8

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	    469,4
	    469,4
	    469,4

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц,  обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	469,4
	469,4
	469,4

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2,9
	3,0
	3,1

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2,9
	3,0
	3,1

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,9
	3,0
	3,1

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	69,3
	69,3
	69,4

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	54,3
	54,3
	54,4

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	54,3
	54,3
	54,4

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	15,0
	15,0
	15,0

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	15,0
	15,0
	15,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,8
	1,9
	2,0

	1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	1,8
	1,9
	2,0

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1,8
	1,9
	2,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12 304,8
	7 609,0
	4 674,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	12 304,8
	7 609,0
	4 674,0

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	8782,3
	7 312,8
	4 370,9

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	627,4
	0,0
	0,0

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	627,4
	0,0
	0,0

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	8154,9
	7 312,8
	4 370,9

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	8154,9
	7 312,8
	4 370,9

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 218,4
	0,0
	0,0

	2 02 25467 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2 218,4
	0.0
	0.0

	2 02 25467 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2 218,4
	0.0
	0.0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	179,8
	196,2
	203,1

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	0,2

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	0,2

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	179,6
	196,0
	202,9

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	179,6
	196,0
	202,9

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 124,3
	100,0
	100,0

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 124,3
	100,0
	100,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 124,3
	100,0

	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	14 642,6
	9 997,1
	7 120,1

Приложение № 7
к решению Собрания депутатов от 28.04.2025 № 124
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов
«О бюджете Калининского сельского поселения Ремонтненского района
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

                     МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТУ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА ИЗ БЮДЖЕТА РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА НА 2025 ГОД И
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

	№ п/п
	Направление расходования средств
	Код экономической
классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Расходы на осуществление иных межбюджетных трансфертов на ремонт и содержание дорог
	0409 06 4 01 85010 240
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Субсидии на капитальный ремонт памятников
	0801 05 2 01 S3320 240
	1024,3
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	1124,3
	100,0
	100,0

image1.png